5. Or per la presentazione ed istituzione degli otto Vicarii e Guardiani così stabili il riferito arcivescovo :

“ Quod ipsi presbyteri per Superiorem Praepositum, vel Majorem et Pares praedictae villae (Galviensis) praefato Guardiano sive Custodi dicti collegii praesentarentur, et per ipsum Guardianum sive Custodem tamquam Vicarii curam animarum in solidum agentes confirmarentur; ipseque Guardianus sive Custos ad praesentationem Praedictorum Superiorum, sive Majoris et Parium singulis annis removibilis, et per ipsos Vicarios institueretur, ac post institutionem hujusmodi factum Guardianus ipse super omnes Vicarios dictos, et parochianos potestatem haberet.”

6. E perchè l'erezione di tal collegiata, le applicazioni di rendite, e l'unione fatte dal prelodato arcivescovo aver potessero un più sicuro e fermo stabilimento, i medesimi parocchiani supplicarono la santa memoria di Innocenza VII perchè si degnasse farne la conferma colla sua apostolica autorità.

7. Prestossi il Sommo Pontefice alle preghiere dei parochiani colla bolla di conferma emanata nel 1484, nella quale intorno al Guardiano e Vicarii così si esprime :

“ Quod ecclesia praedicta S. Nicolai in collegiatam erecta, juxta archiepiscopi Tuamensis ordinationem, per octo presbyteros morigeratos et virtuosos et doctos, regatur et gubernetur; et illius presbyteri praedicti per superiorem Praepositum sive Majorem et Balivos ac Pares dictae Villae, “ Guardiano ” sive Custodi praedicto pro tempore praesentari, et per ipsum Guardianum sive Custodem in perpetuos presbyteros seu vicarios in eodem collegio ad praesentationem eandem institui. “ Guardianus ” vero seu Custos praefatus per eosdem Superiorem Praepositum sive Majorem ac Pares, annis singulis removibilis, iisdem presbyteris, seu vicariis praesentari, et per ipsos presbyteros seu vicarios ad praesentationem ipsam in Guardianum pro illo anno inibi deputari, et institui debeat, ac jus patronatus et praesentandi Guardiano, presbyteros praedictos in Vicarios instituendos, et Guardianum presbyteris, seu vicariis per eos instituendum praefatis superiori Praeposito, sive Majori, Balivis, et Paribus dictae villae pro tempore existentibus in perpetuum concedimus,” etc.

Capo II

Diritti pretesi dei cittadini, soprannominati tribù, sulla presentazione del Guardiano e Vicarii della collegial chiesa di S. Nicola di Galvia.

8. Pertanto i cittadini detti tribù o nomi Galviesi hanno presentato

a questa S. C. alcune memorie, ove espongono la loro pretensione del diritto esclusivo ad altri di nominare il Guardiano della Collegiata di S. Nicola, dicendo esser essi soltanto, che fin dal 1484 fino ai nostri tempi hanno nominato sostantamente, e praesentato il Guardiano e Vicarii per la detta collegiata di S. Nicola, senza la menoma intenzione e senza essersi mai allegato alcun diritto per parte di qualunque persona, e la parte contraria non può citare una volta, in cui sia venuta alla controversa presentazione.